Lei nº 975, de 27 de Novembro de 2018

BANDEIRA DO SUL - MG
Diário Oficial Eletrônico

QUINTA-FEIRA, 03 DE OUTUBRO DE 2019 ANO: I EDIÇÃO Nº 103 - 1 Página

                                                                                 www.bandeiradosul.mg.gov.br

www.bandeiradosul.mg.gov.br

Página | 1

COMUNICADO DE DESISTÊNCIA DE CANDIDATURA

ELEIÇÕES CONSELHO TUTELAR 2019
A Comissão Organizadora do Processo de Escolha dos
Conselheiros Tutelares, no uso de suas atribuições legais, torna
público que as candidatas RENATA APARECIDA SILVA ALBINO
SOARES e POLIANA ROSA MUNIZ, retiraram suas
candidaturas no Processo de Escolha para Conselheiro Tutelar,
que acontecerá no dia 06 de outubro de 2019.

PRISCILLA DIAS MUNIZ MENDES
Presidente do CMDCA

AVISO DE RETIFICAÇÃO
RESULTADO DO PROCESSO LICITATÓRIO N° 032/2019

CREDENCIAMENTO N° 001/2019

No resultado do Processo Licitatório nº 032/2019 –
Credenciamento 001/2019, publicado no dia 21 de agosto de
2019 no Diário Oficial Eletrônico do Município de Bandeira do Sul
e no Diário Oficial dos Municípios Mineiros, onde se lê:
“Quantitativo: 212.569”, leia-se “Quantitativo: 24.031”, onde se lê
“Valor Total Estimado: R$ 2.172.455,18 (dois milhões, cento e
setenta e dois mil, quatrocentos e cinquenta e cinco reais e
dezoito centavos)”, leia-se “R$ 245.596,82 (duzentos e quarenta
e cinco mil, quinhentos e noventa e seis reais e oitenta e dois
centavos)”.

ARIÉLA NOGUEIRA DIAS

Presidente da CPL

EXTRATO DE CONTRATO 006/2019
PROCESSO LICITATÓRIO Nº 032/2019

CREDENCIAMENTO Nº 001/2019
OBJETO: Prestação de serviços por instituições financeiras ao
SAELP – Serviço de Água, Esgoto e Limpeza Pública para
recebimento de tarifas do Serviço de Água, Esgoto e Limpeza
Pública, de acordo com o Credenciamento 001/2019, realizado
pela Prefeitura Municipal de Bandeira do Sul.
CONTRATANTE: SAELP – Serviço de Água, Esgoto e Limpeza
Pública
CONTRATADA: Cooperativa de Crédito de Livre Admissão do
Sudoeste de Minas Gerais e Noroeste de São Paulo Ltda –
Sicoob Agrocredi
VALOR UNITÁRIO:

Item Descrição Un. Quant. Valor Unit Valor Total

1 Pagamento em Guichê Un.  188.538 R$ 3,98 R$ 750.381,24

3 Pagamento em internet  Un.  188.538 R$ 2,07 R$ 390.273,66

4 Pagamento em autoatendimento Un.  188.538 R$ 2,26 R$ 426.095,88

6 Pagamento débito automático  Un.  188.538 R$ 1,91 R$ 360.107,58

VALOR TOTAL ESTIMADO: R$ 1.926.858,36 (um milhão,
novecentos e vinte e seis mil, oitocentos e cinquenta e oito reais
e trinta e seis centavos)

Dotação Orçamentária: 0360.0004.0122.0015.0001.0118 -
33.90.39.00 – Outros Serviços de Terceiros – Pessoa Jurídica –
Ficha 09 (00)
Assinatura: 09 de setembro de 2019
Vigência: até 31 de dezembro de 2019

ANTONIO CARLOS FERREIRA DE CARVALHO
DIRETOR GERAL – SAELP

DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL - CMDCA

SETOR DE LICITAÇÕES

SERVIÇO DE ÁGUA, ESGOTO E LIMPEZA PÚBLICA - SAELP

		2019-10-03T18:12:12-0300
	MUNICIPIO DE BANDEIRA DO SUL:18175794000190